Ο Μπάιρον εργάστηκε µαζί µε τον Μαυροκορδάτο για να
ζητήσουν τη διπλωµατική συνδροµή της βρετανικής κυβέρνησης· το όνοµα του
Μπάιρον λειτούργησε σαν µαγνήτης για τους ιδιώτες κερδοσκόπους, οι οποίοι τους
πρώτους µήνες του 1824 συνήψαν δάνειο 800.000 λιρών µε την Προσωρινήν
Διοίκησιν της Ελλάδος. Όταν πέθανε ο Μπάιρον στο Μεσολόγγι στις 7/19 Απριλίου
του 1824, το δάνειο είχε εξασφαλιστεί και οι εκσυγχρονιστές είχαν ταπεινώσει τους
οπλαρχηγούς, οι οποίοι µε επικεφαλής τον Κολοκοτρώνη και τον Πετρόµπεη
Μαυροµιχάλη τους είχαν προκαλέσει.